
                               令和２年４月８日 

保護者の皆様へ 

                               枚方市立第四中学校 

                               校長  鶴島 茂樹 

 

 

               ごあいさつ 

 

 

 

陽春の候、保護者の皆様にはご健勝のことと存じます。 

平素より本校教育活動にご理解ご協力賜り、誠にありがとうございます。 

私は、今年度、中宮中学校より異動してまいりました、校長の鶴島茂樹と申します。本来 

ならば、今日の始業式で子どもたちに顔を見せて挨拶し、保護者の皆様にも、お手紙を配布

させていただくところですが、今般の状況により、このような形でご挨拶させていただくこ

とになり、申し訳ありません。 

 前任の大西校長先生を引き継ぎ、これまでの取り組みの良いところは発展させ、見直すべ

きところは改善し、さらにより良い第四中学校を創り上げていきたいと思っております。ち

なみに私は、この第四中学校の卒業生です。何卒、よろしくお願い申し上げます。 

さて、５月６日までは臨時休校が継続されるという大変な状況ではありますが、来るべき

本当のスタートに向けて、教職員一同、しっかりと準備してまいります。 

 保護者の皆様におかれましても、健康に十分留意されるとともに、お子様の体調管理等、

よろしくお願い申し上げます。 


